Vision in Andacht übersetzen

Birgitta von Schweden in den norddeutschen Frauenklöstern

Der Textvergleich ist dem Aufsatz entnommen: Elizabeth Andersen: *Das Kind sehen: Die Visualisierung der Geburt Christi in Mystik und Meditation*. In: *Sehen und Sichtbarkeit*. Berlin 2011, S. 290-310.

Die Schilderung der Geburt Christi in den Medinger Andachtsbüchern folgt der Handschrift Forschungsbibliothek Gotha: Ms. Memb. II. 84 (<http://medingen.seh.ox.ac.uk/> unter der Sigle GO), geschrieben Ende des 15. Jahrhundert im Kloster für die Frau des Lüneburger Bürgermeisters Heinrich Töbing.

Zur Texteinrichtung: u/v und Groß-/Kleinschreibung sind normalisiert; Interpunktion eingefügt. Lateinische Zitate sind *kursiviert*, neuimierte Passagen unterstrichen.

Die direkten Übernahmen / Übersetzungen aus den 'Revelaciones' Birgittas sind durch Fettdruck hervorgehoben. Die Nummerierung folgt der Ausgabe des 21. Kapitels aus Birgitta of Sweden: Revelaciones, Book VII, ed. Birger Bergh, Stockholm: Almqvist & Wiksell, 1967. Der [lateinische Text von Buch VII im umilta.net](#); **Error! Hyperlink reference not valid.** ed. by Bridget Morris.

Die Bildbeispiele aus den Lüneburger Klöstern sind aus der Dokumentation der [Deutschen Inschriften Online](#)

Birgitta von Schweden VII 21

- 1 Cum essem ad presepe Domini in Bethleem, **vidi quandam virginem pregnantem pulcherrimam valde, indutam albo mantello** et subtili tunica, per quam ab extra eius carnes virgineas clare cernebam.
- 2 Cuius vterus plenus et multum tumidus erat, quia iam parata erat ad pariendum. Cum qua senex quidam honestissimus erat et secum habebant ambo vnum bouem et asinum.
- 3 Qui cum intrassent speluncam, senex ille ligatis boue et asino ad presepe exiuit extra et portauit ad virginem candelam accensam fixitque eam in muro et exiuit extra, ne partui personaliter interesset.
- 4 Virgo igitur illa tunc **discalciauit** calciamenta pedum suorum et **discooperuit mantellum album, quo cooperiebatur, amouitque velum de capite suo** et iuxta se reposuit ea, remanens in sola tunica, **capillis pulcherrimis quasi de auro extentis super spatulas.**
- 5 **Que tunc duos panniculos lineos et duos laneos mundissimos et subtiles extraxit, quos secum portabat ad inuoluendum nasciturum infantem, et duos alios paruulos lineos ad cooperiendum et ligandum caput illius, ipsosque posuit iuxta se, vt eis vteretur tempore debito.**
- 6 Cumque hec omnia sic parata essent, **tunc virgo genuflexa est cum magna reuerencia, ponens se ad oracionem, et dorsum versus presepe**